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ایــران در رقابت های  و فرنگی  آزاد  نمایندگان کشتی 
بین المللی کشتی آزاد و فرنگی جام »دانکلوف« و »نیکولاپتروف« 
بلغارستان در مجموع با کسب ۵ طلا، یک نقره و ۴ برنز به کار خود 
پایان دادند که دو خراسانی حاضر در این رقابت ها به مدال های 
نقره و برنز دست یافتند.مصطفی طغانی آزادکار خراسانی است 
که در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به میدان رفت  و به مدال نقره دست یافت. 
مصطفی طغانی در دور نخست با نتیجه ۱۱ بر صفر جونگ از کره 
جنوبی را مغلوب کرد. وی در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی با 
نتیجه ۱۰ بر صفر پاریس کاریپی از آلبانی را از پیش رو برداشت و به 
مرحله نیمه نهایی راه یافت، طغانی در این مرحله گئورگی ایوانف 
از بلغارستان را با نتیجه ۱۱ بر ۸ مغلوب کرد و فینالیست شد . وی 
در این دیــدار با نتیجه ۷ بر ۲ مقابل گئورگی مشویلدیشویلی از 

آذربایجان شکست خورد و به مدال نقره رسید.
همچنین وحید دادخواه فرنگی کار خراسانی است که در وزن ۹۷ 

کیلوگرم به مدال برنز رسید. دادخواه در دور نخست با نتیجه ۹ بر 
صفر »آنستیس زاریفس« از یونان را مغلوب کرد. وی در دور دوم و 
در مرحله یک چهارم نهایی مقابل »اوزور ژوژوپبکوف« قهرمان آسیا 
از قرقیزستان را با نتیجه ۸ بر ۵ از پیش رو برداشت و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل »فیلیکس بالدوف« قهرمان 
اروپا از نروژ با نتیجه ۱۵ بر ۶ مغلوب و راهی دیدار رده بندی شد. 
دادخواه در این دیدار با نتیجه ۴ بر ۳ از سد »جرارد کورنیزاک« از 

لهستان گذشت و به مدال برنز رسید.

مدال آوری کشتی گیران
 

استان  در بلغارستان

 رضا اعلمی / هفته گذشته تربت جام میزبان 
ــودوی پهلوانک های  اولین دوره مسابقات ج
استان در دو رده سنی خردسالان و نونهالان 
استان بود . در این مسابقات ۲۱۰ شرکت کننده 
درقالب ۱۵ تیم از شهرستان های استان طی 
یک روز در سالن وحــدت تربت جــام به رقابت 
این مسابقات خبرنگار  پرداختند. در حاشیه 
ما به سراغ چند تن از مدیران و مربیان جودوی 
شهرستان ها رفته و پای درد دل آن ها در زمینه 
مشکلات و کمبودها نشسته است که در ادامه 

تقدیم می شود.

کمبود امکانات در تربت حیدریه	 
رئیس هیئت جودوی شهرستان تربت حیدریه 

درباره وضعیت این رشته می گوید: جودوی تربت 
حیدریه طی  چند سال اخیر از وضعیت خوبی 
برخوردار شده است . در این شهرستان ۶ کلاس 
در اختیار آقایان و دو کلاس در اختیار بانوان است 
و خوشبختانه سطح دانش داوری و مربیگری ارتقا 
یافته است. اسحاق زاده به امکانات و زیرساخت 
های جودوی این شهرستان اشاره و اظهار کرد: 
متاسفانه در این شهرستان یک سالن به عنوان 
مدرسه جودو به نام شهید اصغر رمضانی داریم 
که قدمت آن به ۷۰ سال قبل بر می گردد. این 
سالن بدون هیچ گونه کمک دولتی و با هزینه 
جودوکاران در حال بازسازی است. تاکنون ۳ 

میلیارد ریال هزینه کردیم.
وی تصریح می کند: از دیگر مشکلات ما تشک 

تاتامی است. در این شهرستان ۲ تشک تاتامی 
داریم که خیلی فرسوده و قدیمی است. با توجه 
به راه اندازی ساختمان جدید مدرسه جودو به 
دو تشک دیگر نیاز مبرم داریم. علاوه بر بازسازی 
مدرسه جودو در تربت حیدریه ما دو سالن دیگر 
هم در بخش»نسر« و »سربالا« نیز با کمک های 
مردمی راه انــدازی کردیم که در این دو بخش 
۱۵۰ جودوکار تمرین های خود را دنبال می 

کنند.
رئیس هیئت جودوی تربت حیدریه به برگزاری 
مسابقات استانی در شهرستان ها اشاره و تصریح 
ــرد: مسلما بــرگــزاری مسابقات استانی در  ک
شهرستان ها  با ۶ ماه تمرین برابری می کند. اگر 
برگزاری آن به صورت مرتب و مداوم انجام شود، 

می تواند هم در رشد جودوی شهرستان ها و هم 
در زمینه مربیگری و داوری و هنرجویان تاثیر 

بسزایی داشته باشد.

سرخس بدون تشک تاتامی	 
مربی تیم جودوی شهرستان سرخس نیز در این 
باره می گوید: وضعیت ما در جودو خوب است . 
دو تن از جودوکاران ما در مسابقات پارالمپیک 
به نام های مسعود سفیدی در سال ۲۰۱۶ در 
ترکیه و همچنین برادرش مصطفی سفیدی در 
سال ۲۰۱۹ در کشور فرانسه توانستند به مدال 
برنز دست یابند، اما حالا از لحاظ تشک تاتامی با 
کمبود مواجه هستیم. با توجه به وجود استعداد 
های خوبی که در این شهرستان وجود دارد، نیاز 
است تا در رفع این کمبودها اقدامات خوبی شود.
سجاد مرکزی می افــزایــد: در ایــن شهرستان 
از لحاظ محل تمرین مشکلی نداریم ؛ چرا که 
از سوی اداره ورزش و جوانان سرخس اعلام 
ــی در اختیار هیئت  شده که سالن های ورزش
ــرار داده شــود که ایــن موضوع  هــای ورزشــی ق
 خیلی به ما کمک کرده است. وی خاطر نشان 
می کند: با توجه به وجود دو قهرمان پارالمپیک 
در سرخس از هیئت جودوی استان می خواهیم 
ــذاری تشک تاتامی به جــودوی این  ــاره واگ درب
شهرستان اقدام کند. با توجه به این همه استعداد 
در این شهرستان گمان نمی رود واگذاری تاتامی 
کار سختی از سوی هیئت استان باشد. سجاد 
مرکزی به برگزاری مسابقات در شهرستان ها 
اشاره کرد و گفت: برگزاری مسابقات استانی 
ــت .  ــار ارزشــمــنــد اس در شهرستان هــا یــک ک
چــون بــرگــزاری مسابقات هم انگیزه ای برای 
جودوکاران است و هم باعث می شود که جوانان 

و نوجوانان بیشتر به ورزش گرایش پیدا کنند.

 نگاه مثبت به جودوی تربت جام	 
  رئیس هیئت جودوی شهرستان تربت جام در 
این باره می گوید: هم اکنون وضعیت جودو در 
این شهرستان نسبت به سال های گذشته بهتر 
شده است . علاوه بر تربت جام ، جودو در نصرآباد 
از فعالیت خیلی خوبی  ــاط سمنگان هم  و رب
بــرخــوردار اســت ولــی ایــن شهرستان از لحاظ 

امکانات عادی نیست.
وی خاطر نشان کرد: در تربت جام از لحاظ تاتامی 

مشکلی نداریم . ولی در نصرآباد ضعیف است و 
در رباط سمنگان نیز با همیاری مردم یک تشک 
چوخه خریداری کردیم که   روی همین تشک 
هم جودوکاران و هم چوخه کاران به تمرین می 
ــزود: به لحاظ سالن  پــردازنــد. وی همچنین اف
مشکلی نداریم . سالن شهدای ورزشــکــار در 
اختیار هیئت جودو قرار داده شده است که هم 
اکنون ساعت تمرینات ما نسبت به سال های 
گذشته بیشتر شده است .وی بیان کــرد: این 
دوره میزبانی مسابقات جودوی قهرمانی استان 
را در رده های سنی خردسالان و نونهالان بر 
عهده داشتیم . در آینده هم می خواهیم میزبانی 
مسابقات نوجوانان استان را داشته باشیم تا 
ان شاءا... این میزبانی ها پیش زمینه ای برای 

مسابقات قهرمانی کشور باشد.

بازسازی زیرساخت جودو	 
   مربی تیم جــودوی فریمان دربــاره مشکلات و 
کمبود ها می گوید: جودوی فریمان از سال ۹۲ 
و در دوران ویروس کرونا با افت مواجه شده بود 
. در زمان اوج ویروس کرونا سالن های ورزشی 
کاملا تعطیل شده بود. غلامعلی نکویی افزود: 
از لحاظ  سالنی که ما درآن تمرین می کنیم 
فیزیکی خیلی بی کیفیت شده بود. بنابراین با 
کمک های ورزشکاران و همچنین خیران مبلغ 
۲۰ میلیون تومان صرف بازسازی آن کردیم . 
اداره ورزش و جوانان فریمان نیز از این مبلغ ۵۰ 
درصد آن را تقبل کرد. اکنون مدت یک سال است 
که مجدد جودوی فریمان را از صفر شروع کردیم 
که خوشبختانه   دارد کم کم جان می گیرد. وی 
تصریح کرد: خیلی سخت است که جایی ویران 
شده را دوبــاره بخواهیم احیا کنیم . هم اکنون 

شرایط رو به بهبود و پیشرفت است .
ــزاری و  ــزود: از لحاظ سخت اف ــه اف وی در ادام
زیرساخت ها تقریبا شرایط خوبی داریــم ولی 
سالن جودو کوچک است. قدمت این سالن ۳۵ 
سال است و ۲ تخته تاتامی هم داریم. با توجه به 
شروع جدیدی که در جودو داریم سعی کردیم 
بیشتر در رده های سنی نونهالان و نوجوانان و 

جوانان فعالیت کنیم .
وی همچنین درباره برگزاری مسابقات استانی 
برگزاری  ــرد:  ک خاطرنشان  ها  شهرستان  در 
مسابقات استانی در شهرستان ها یک حرکت 

ــن اتــفــاق بیفتد و  ــر ای ــت . اگ ــوب و مفید اس خ
حمایت  استان  هیئت  ســوی  از  ها  شهرستان 
شوند، خیلی به پیشرفت و رشــد آن ها کمک 

می کند.

توجه به شهرستان ها 	 
ــان دربــــاره توجه  ــت ــودوی اس ــ دبــیــر هیئت ج
استانی  مسابقات  که  ایــن  و  ها  شهرستان  به 
در شهرهای مختلف برگزار شــود، می گوید: 
مسابقات جودوی قهرمانی پهلوانک های استان 
بــرای اولین بــار در دو رده سنی خــردســالان و 
۲۱۰ شرکت کننده  نونهالان برگزار شد که 
در قالب ۱۵ شهرستان حضور داشتند. سطح 
فنی مسابقات خیلی بالا بود. این در حالی است 
که تاکید داریم شهرستان ها میزبان مسابقات 
باشند. چون زمانی که مسابقات در شهرستان 
ها برگزار می شود، سیل جمعیت به طرف محل 
برگزاری مسابقات سرازیر می شود و جوانان 
بیشتر از آن استفاده می کنند. حسن دوشنگی 
همچنین افزود: الان اختلاف  سلیقه ها در جودو 
کنار گذاشته شده و سقف جودو را آن قدر بزرگ 
دیدیم که مخالف و موافق در زیر این سقف جمع 

شوند تا با یکدیگر و کنار هم زندگی کنند.
 دبیر هیئت در رابطه با تاثیر برگزاری مسابقات 
در شهرستان ها ، گفت : هر زمــان که مسابقه 
ای در شهرستان ها برگزار می کنیم، استقبال 
خیلی خوبی می شود. مسلما تاثیرات زیادی 
دارد. وی در باره کمبود تاتامی در  شهرستان ها 
اظهار کرد: متاسفانه مشکل اصلی که در خرید 
تاتامی وجود دارد ، بحث ریالی آن است که به 
شدت افزایش یافته اســت.  ما هم این مشکل 
 را به فدراسیون گزارش کردیم که   فدراسیون

 جودو هم دستش بسته است.
وی همچنین درباره جایگاه جودوی تربت جام 
می گوید: جودوی تربت جام در یکی، دو سال 
است.  داشته  ناگهانی  جهش  یک  واقعا  اخیر 
در همین مسابقات اخیر که در این شهرستان 
برگزار شد، حداقل ۴ یا ۵ جودوکار این شهرستان 
قابلیت این را دارند که به اردوی تیم ملی دعوت 
شوند. به نظرمن یک ژن پهلوانی در وجود مردم 
این شهرستان هست که باعث شده است بیشتر 
نمود پیدا کند. در کل هویت ، شناسنامه و ویترین 

ورزش تربت جام جودو است.

طعم تلخ کمبود امکانات در شهرستان ها
مربیان جودو در شهرستان ها خواستار توجه و حمایت بیشتر از ورزشکاران شده اند

جدال پینگ پنگ باز مشهدی برای پیراهن تیم ملی
مرحله دوم انتخابی تیم ملی تنیس روی میز 
ــروز با حضور ۱۷ راکــت به  ــران از دی ــردان ای م
دست آغاز شد و برای پوشیدن پیراهن تیم ملی 
به رقابت می پردازند. خراسان رضوی در این 
رشته آن هم در بخش مــردان تاکنون جایگاه 
ویژه و خاصی در تیم ملی نداشته است اما چند 
سالی است که محمد مهدی اصلمند تک ستاره 
مشهدی رشته پینگ پنگ است که در سطح ملی 
درخشیده و حالا جزو مدعیان پوشیدن پیراهن 
تیم ملی اســت. هر چند که او طی دوره های 
مختلف با بی عدالتی و بی مهری هایی مواجه 

بوده و حق او در تهران ضایع شده است اما حالا 
تمام عزم خود را جزم کرده تا این بار خودش را 
در زمره برترین های تنیس روی میز معرفی و 
بلیت بازی های آسیایی چین را برای خودش 
رزرو کند.این در حالی است که این ورزشکار 
تاکنون از حمایت های خوبی برخوردار نبوده 
است و نیاز است تا از سوی مسئولان خراسانی 
بیشتر مورد توجه قرار گیرد و به عنوان نماینده 
استان در تیم ملی بدرخشد.۱۲ پینگ پنگ 
باز برتر مسابقات دسته اول به همراه چهار نفر 
برتر مسابقات دسته دوم و قهرمان انتخابی تیم 

ملی جوانان، ۱۷ بازیکن حاضر در مرحله  دوم 
انتخابی تیم ملی را تشکیل می  دهند.در پایان 
ماراتن مرحله دوم، ۹ پینگ  پنگ  باز منتخب به 
همراه ۳ بازیکن برتر ایرانی رنکینگ جهانی )به 
استثنای نوشاد عالمیان که انتصاب شده است( 
۱۲ بازیکن حاضر در رقابت های نهایی انتخابی 
تیم ملی را تشکیل خواهند داد و ترکیب تیم ملی 
تنیس روی میز ایران برای حضور در بازی های 
آسیایی هانگژو ۲۰۲۳ و رقابت های قهرمانی 
آسیا ۲۰۲۳ در پــایــان ایــن مرحله مشخص 

خواهد شد.

مدیر کل ورزش و جوانان با اشاره به آمار یک ساله بیان کرد:

۲۹۸ ورزشکار خراسانی در صدر تیم های ملی
مدیرکل ورزش و جــوانــان خــراســان رضوی 
گفت: از ابتدای امسال ۲۹۸ ورزشکار مرد 
و زن به تیم های مختلف ملی دعوت شدند.
علی اکبر هاشمی جواهری در گفت و گو با 
ــزود: ایــن ورزشــکــاران در رشته های  ایرنا اف
ورزشی المپیکی و پارالمپیکی برای حضور 
در رقابت های جهانی حضور یافتند.وی با 
اشاره به ظرفیت خوب ورزشکاران خراسانی 
اضافه کرد: این ورزشکاران با عملکرد خوب 
در رقابت های داخلی و موافقت کــادر فنی 

تیم های ملی، موفق به کسب این افتخار شده 
اند. مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی 
گفت: هم اکنون ۸۸ تیم از خراسان رضوی در 
سطح مسابقات لیگ و کشور حضور دارند و ۲ 
هزار و ۶۵۹ باشگاه مجاز نیز در استان فعالیت 
می کنند.هاشمی جواهری افزود: از ابتدای 
امسال تاکنون حدود هفت هزار رویداد ورزشی 
در خراسان رضوی برپا شده است که رشدی 
پنج درصــدی نسبت به سال گذشته داشته 
ــت.وی با اشــاره به افتتاح نخستین مرکز  اس

نوآوری و خلاقیت ورزش کشور در مشهد ادامه 
داد: این مرکز که همزمان با دهه مبارک فجر 
به بهره برداری رسید، در حوزه علوم حرکتی 
فعالیت می کند و موضوع فعالیت آن ساخت 
ابزارهای ارزیابی حرکتی و شناختی است.
مدیرکل ورزش و جوانان گفت: این مرکز برای 
تسهیل و پیاده ســازی ایــده های ورزشــی راه 
ــدازی شده است و به سرمایه گذارانی که  ان
تصمیم به ورود به این حوزه را دارند خدمات 

رسانی خواهد کرد.


